АДМИНИСТРАЦИЯ  СЫСОЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
СУРОВИКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
ИНН 3430008180  КПП  343001001  ОГРН  1053458084635
404421 Волгоградская область, Суровикинский район, х.Сысоевский

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 января 2025 г.                          № 2
Об увеличении (индексации) размеров  окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений Сысоевского сельского поселения, подведомственных
администрации Сысоевского сельского поселения
Суровикинского муниципального района
Волгоградской области

          В  целях  обеспечения  социальных  гарантий  работников муниципальных  учреждений  Сысоевского сельского поселения Суровикинского  муниципального  района Волгоградской  области,  руководствуясь  ст.  134  Трудового  кодекса Российской  Федерации,  учитывая  постановление  Администрации Волгоградской  области  от  10.12.2024  №  729-п  «Об  индексации  размеров окладов  (должностных  окладов),  ставок  заработной  платы  работников государственных  учреждений  Волгоградской  области»,  администрация Сысоевского сельского поселения Суровикинского  муниципального  района  Волгоградской  области постановляет:
       1.Провести  с  01  января  2025  г.  в 1,051 раза и с 01 октября 2025 г. в 1,045  раза  индексацию  размеров  окладов  (должностных  окладов),  ставок заработной  платы  руководителям муниципальных учреждений, подведомственных  администрации  Сысоевского сельского поселения Суровикинского  муниципального района Волгоградской области.
       Действие  настоящего  пункта  не  распространяется  на  работников муниципальных  учреждений  Сысоевского сельского поселения Суровикинского  муниципального  района Волгоградской  области  в  части  категорий  работников,  определенных указами  Президента  Российской  Федерации  от  07  мая  2012  г.  №  597  «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01 июня 2012 г. № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012  –  2017 годы»,  от 28 декабря 2012 г. № 1688  «О некоторых мерах  по  реализации  государственной  политики  в  сфере  защиты  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».
      2. Руководителям муниципальных учреждений, указанным в п. 1 настоящего постановления обеспечить:
       - увеличение размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников учреждения с 01 января 2025 г. в 1,051 раза и с 01 октября 2025 г. в 1,045 раза.
      - внесение изменений в нормативные правовые акты об оплате труда работников муниципальных учреждений в 10-дневный срок, с даты принятия настоящего постановления.
     3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2025 года.
     4. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на главного бухгалтера  Айсину Н.Ю.

Глава Сысоевского сельского поселения
Суровикинского муниципального района
Волгоградской области                                                                Д.Г. Пискаревская